recipiemus : ibi denique ut in asylo (2) tuendæ ac
 legendæ salutis nostræ incumbemus. Postmodum
 missis ad avum oratoribus, ut cusus in se nostros
 oblivione sempiterna debeat (3) cogabimus. Et quia
 seditionem, quod credibile est, timeat, ut iureju-
 rando nepoti nobisque tum securitatem, tum com-
 missorum illam oblivionem promittat. Postquam
 ex hoc tam subito periculo evaserit, tum deinde
 ubi consuluerimus, quod præstare videbitur, ejus
 agendi libera potestas erit. Aut enim a confidente
 una urbis porta (4) effracta noctuabundi erumpemus,
 aut Genuates nepoti amicos, triremem unam, hi-
 nasve instructas auxilio poseemus, et ad mariti-
 mas Thraciæ civitates (quæ, quoniam a Syrgianne
 reguntur, a nobis sunt) incolentes profugiemus.
 Atque ita procul periculis, quæ in rem nostram
 existimaverimus, de cætero exsequemur. Nunc
 animis opus et pectore firmo : nunc, si res flagi-
 tabit, ipsa quoque animæ intrepide impendenda,
 quo imperatorem juniorem e medio discrimine
 extrahamus, nec eum in causa justa rapi ad inter-
 ritum patiamur, siquidem ei medicos, et belli du-
 ces experientiores, morbis ac pugnis ingravescenti-
 bus acris iustare videmus. Hoc consilium ubi
 et protostrator pro optimo amplexus est, visum ad
 effectum perducendum. Et illo quidem protinus fa-
 mulos, et amicos quotquot potuit coegit, quos cito
 pedes attulerunt. Idem magnus domesticus in suis
 et nepotis, quantum licuit, contrahendis præstans,
 absentesque, cum primum domum 41 revertis-
 sent, ad palatium occurrere jubens, brevi eodem
 rediit. His studiosè ac sedulo peracuis, quia Do-
 minica agebatur, et mos longinquitate invaluerat,
 principe hebdomadis die, Genuenses, ac Venetos
 Latinos, honoris et subjectionis profitendæ gratia
 in regiam ventitare, adoratoque imperatore domum
 regredi, venerunt ei tum Genuenses, solemne offi-
 cium persoluturi. Inter hos magnus domesticus,
 duobus ex illis tribus, quorum supra mentionem
 faciebamus, nepotis fautoribus repertis, promissa
 eis redegit in memoriam, atque insuper de summa
 auxilii necessitate edoctos ad triremes instruendas
 dimisit. Illi abeuntes, et pro tempore diligentiam
 adhibentes, intra horas viginti, ternas omnibus re-
 bus orant. Quæ intuens protostrator, multosque

Jacobi Pontani notæ.

(2) Ἀσυλος, cui necesse non est timere, ne spoliatur, ne, quæ habet, præda liam. Item, quem spoliare nefas est, immo a violentiâ, sacrosanctus. Tempora porro asylo dicuntur, ex quibus nefas est abstrahi eum, qui ad illa confugit. Servius in *Aeneid.* vocatū putat asyllum, quasi asyrum, a non abstrahendo. Multa asylo recenset; Alexander ab Alexandro, lib. iii, cap. 20.

(3) Ἀμνηστία, id est, iniuriarum offensionumque oblivio. Hoc verbo Athenienses in sedandis discordiis usus affirmat Cicero, in *Philippicis*. Et Thrasylbulus, auctore Emilio Probo, legem tulit, reconciliata pace, ne quis antea actarum rerum accusaretur, neve multaretur : eamque illi *legem oblivionis* appellarunt. Sed legem quidem ἀμνη-

στίας appellatam concedit Muretus : verbo autem usus μὴ μνηστικακείν, hoc est, non esse retinendam injuriæ memoriam, seu, *animum malevolentem ob injuriam illatam non suscipiendum*, et hoc idem fuisse in lege positum probat, Variar. lect. lib. ii, cap. 15.

(4) De viginti tribus portis urbis Constantinopolitanæ, vide Joannis Leoniclavii Pandectæ historiæ Turcicæ, quo libro Annales sultanorum Othmanidarum, seu Osmanidarum illustravit, nobisque ad hæc notæ plurimum commodavit, quando bonam partem Turcici imperii peragravit, et curiose, imo vero diligenter accurateque omnia inquisivit. Vide item Petrum Cyllium in Thracio Bosphoro

tam de nepotis, quam de suis domesticis circumstantes conspiciens, spe bona confirmatus mirifice lætabatur, et amore magno pugnandi exardesceret. Verumtamen præter Apocauchum nemo eausam evocationis noverat: illi enim soli quod agebatur patefecerant: alii ob aliquid singulare convenisse suspicabantur, eo argumento, quod qui equos haberent, eos ad palatium mittere jussi essent, nisi quod quæ de Michaelis Catharo fama jactabat (quæ jam omnium aures compleverat), ea se ut novum quiddam et auditaros, et visores etiam sperabant. Et illi quidem in his erant.

ἄλλοι, τινὸς μὲν ἕνεκα μεγάλην τὴν μετάκλησιν ὑπενόουν εἶναι, καὶ τεκμήριον ἐποιούντο τὸ τοῦς ἵππους ἔχοντας εἶναι πρὸς τὰ βασιλεία κλεισθῆναι, εἶχον δὲ εἶδέναι σαφῆς οὐδέν, πλὴν τὰ παρὰ τοῦ Καθαροῦ τῆς φήμης διαθρολλούσης (διαδέδοτα γὰρ ἤδη πρὸς πάντας), εἶδέν τι καὶ ἀκοῦσαι καινότερον ἔπιζον. Οἱ μὲν ἐν τούτοις ἦσαν.

CAPUT XIII.

Junior imperator excessus, magnum domesticum requirit. Quid utrinque actum mutuo indicant. Historia inseritur de dilato senioris consilio. Hucus per eunuchum, et ad judicium quidem, cum magna vocantis miseratione et lacrymis accessit nepos. Ad officium tali tempore sibi præstandum socios cohortatur. Promittunt omnia, ipsumque ad palatium comitantur.

Imperator minor ad exteriora palatii alvi dolore simulato egressus, magnum domesticum vestigabat. Quo invento dolens ac mæstus, Tu vero, bone vir, inquit, ubi hactenus fuisti? Ille contra magno cum affectu, Quo me nolentem rei necessitudo compulit. Deinde narrat quæque statuerint hactenus, quæque egerint. Nepos gratias agit, et interrogatus quid ipsis porro faciendum sit, de judicio futuro ait nullum relinqui dubium: hucusque autem avum nihil cuiquam ex his qui affuissent verborum fecisse, posseque nihilominus adhuc fieri, ut meditata, suo adventu videlicet dissipata, etiam nunc differat: quomodo nimirum paucis ante diebus usuvenerit, cum veteri instituto magni canonis officium canebatur (5): quem even-